
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14 января 2011 года № 2 

 

Об организации мероприятий по обеспечению  

безопасности, связанных с купанием граждан  

в прорубях на праздник крещения на территории  

муниципального образования «Глазовский район» 

  
             

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях не-

допущения гибели и получения травм среди населения муниципального образования 

«Глазовский район» в период купания в прорубях на праздник крещения Администрация 

муниципального образования «Глазовский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.   Рекомендовать главам сельских поселений района: 

1.1.Определить места купания граждан в праздник крещения. 

1.2.Назначить в праздник крещения 19 декабря 2011 года в местах купания дежур-

ство ответственных должностных лиц от Администраций сельских поселений, согласо-

вать с МУЗ «Глазовская ЦРБ» дежурство медицинских работников, а так же определить 

спасателей из числа местных жителей или работников сельскохозяйственных предприя-

тий. 

1.3.В целях безопасности оборудовать проруби специальными лестницами для 

входа и выхода граждан из воды. 

1.4.Представить в Администрацию муниципального образования «Глазовский рай-

он» в срок до 18 января 2011 года списки ответственных должностных лиц на период ку-

пания в прорубях на праздник крещения. 

2.  Контроль за выполнением данного постановления  возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» Наговицина В.В. 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»                             А.А.Туктарева 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.Н.Баженов 

2 98 51 

 

 


